ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE Q- TJ

C.P.L.

°P /Bdp\uí"ÿ

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 18.05.01/2020

Aos 04 (quatro) dias do mês de junho de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha Alves e Evelma
Maria de Moura Aires, ainda, os licitantes: 01. CALDAS EMPRESNDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-03, sem representante, 02. ANDRADE
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 34.431.473/0001-65, sem representante, 03. M
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, representado pelo o

Sr. Ricardo Denis de Souza Leal, inscrito no CPF n° 022.460.893-28, 04. J N DOS SANTOS
- VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-81,
representado pelo o Sr. Pedro Damásio de Figueredo Neto, inscrito no CPF n° 033.460.443-
51, 05. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29, sem representante, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, sem representante, 07. LEXON SERVIÇOS E
COSNTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, sem
representate, 08. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-
27, sem representante, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-
85, sem representante, 10. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ N° 20.873.027/0001-04, sem representante, 11. FLAY ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, sem
representante 12. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°
21.784.773/0001-86, sem representante, 13. PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ n° 09.527.996/0001-62, sem representante, 14. IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, sem representante, 15. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
12.044.788/0001-17, sem representante, 16. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA, CNPJ N°
09.472.313/0001-17, sem representante, 17. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE
MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, sem representante, 18.
VINÍCIUS LOURENÇO MONTEIRO LIMA - ME - DOIS PILARES ENGENHARIA, CNPJ N°
32.079.408/0001-97, sem representante, 19. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ
N° 03.147.269/0001-93, sem representante, 20. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, sem representante, 21. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ N° 10.572.609/0001-99, sem representante, 22. A DE S ROCHA - A & P
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 27.874.877/0001-68, sem representante, 23.
FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, sem
representante, 24. BRUNO JOSÉ SARAIVA SILVA EIRELI
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ N° 30.166.388/0001-66, sem representante, 25.
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-
23, sem representante, 26. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ N°
01.590.549/0001-46, sem representante, 27. J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ N° 23.837.839/0001-84, sem representante, 28. ROMA CONSTRUTORA EIRELI,
CNPJ N° 21.725.552/0001-37, sem representante, 29. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, sem representante, 30. JOSÉ
URIAS FILHO EIRELI, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, sem representante, 31. AR
CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 36.835.969/0001-20,

representante, 32. MACIEL & ROLIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
sem representante, 33. TECPLAN

SARAIVA

sem
LIMPCOM, CNPJ N° 26.520.929/0001-00,
TECNOLOGIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 06.237.592/0001-
46, sem representante, 34. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNPJ NP
22.853.186/0001-64, representado pelo o Sr. Edcarlos Gomes Rolim, inscrito no CPF n°
512.953.933-87, 35. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 36.232.522/0001-66*

(hCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250/3527-1260

5c2M
ESTADO DO CEARÁ

TLKás)PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TJ

C.P.L.

/KjpíVJÿ

sem representante, 36. NALLISSON EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO - MN
CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 15.450.902/0001-05, sem representante, 37. ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, sem representante,
38. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, sem representante, 39. D M DA SILVA SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 23.834.621/0001-76, sem representante, 40. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
13.997.118/0001-88, sem representante, 41. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64, sem representante, com observância
nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.01/2020, cujo objeto é a
PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO E REVITALIZAÇÃO DO MIRANTE DO CARVÃO, NA
LOCALIDADE DO CARVÃO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, DE
ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE N° 870989/2018/MTUR/CAIXA, TUDO
CONFORME ANEXO I, no Processo n° 18.05.01/2020 e na Lei ne 8.666/93 e suas
alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preço, recebendo os envelopes “Documentos” e
“Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a”
da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes
“documentos" que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes presentes,
alguns licitantes apenas entregou os envelopes de habilitação e propostas e assinou a lista
de presença e se retirou-se da sessão, ficando para analises da documentação os Srs.
Edcarlos Gomes Rolim, inscrito no CPF n° 512.953.933-87, Pedro Damásio de Figueredo
Neto, inscrito no CPF n° 033.460.443-51 e Ricardo Denis de Souza Leal, inscrito no CPF n°
022.460.893-28, no qual nada quiseram constar em ata. O Presidente Juntou os
documentos de habilitação e propostas de preços, esse fato se deve, pelo o volume da
documentação e a complexid
resultado da habitação serãoÿublicàdos nos mesmos meios da publicação inicial do edital.
Nada mais havendo a sei/oonsignÿao em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro- CE, 04 DE
JUNHO DE 2020.

da documentação, de não julgar no mesmo dia, e o

l
r.

cb~ .
ERMILSON DOSMNTOS'QUEIROZ

PresnSenté dyCPL
Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL

cÁ>%dJj'ma rfWniiXJjlr(Wa //jCcÿ
Evelina Maria de Moiira Airès ' / M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS

Ricardo Denis de Souza Leal,
CPF n° 022.460.893-28

Licitante

/

Membro da CPL

RTERNANDES ROLIM, //NDOS SANTOS - VENUS
sWmes Rolim, EMPREENDIMENTOS,

CPF n° 512.953.933-87 Pedro Damásio de Figueredo Neto,
Licitante CPF n° 033.460.443-51

Licitante

CUC&>
ALLAMO EDGA

Edcarlos

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260